L. 7. ζ'. Ἐὰν δὲ προσαγαγὼν ἐκατὸν ἀπαιτήσει ἀγροῦ  
D. eod. καταδίκασθῇ, οὐδὲν ἔττον καὶ δὲ νομεὺς ἀπαιτεῖται.

Ἐννοεῖτε δὲ προσαγαγὼν ἐκατόν] Οἰον, Πέτρου ἀργύρου  
Παΐουν νεμομένου, Μάρκου δὲ ὡς νεμομένου προσαγαγόντος  
ἐκατόν, μὴ νεμομένου δέ, ἐννοεῖτε δὲ Μάρκος καταδίκασθῇ, δὲ δεσπό-  
της ἴσθητος ἐκδικεῖ τὸν ἀγρὸν παρὰ τοῦ ἀληθοῦς νομέως.  
[Sch. g. II. 220.]

L. 8. η'. Ἐὰν ἀγρὸν ἔξ ἴσον ἔμοι καὶ σοὶ διαιρέοντα,  
D. eod. κοινῶς σὲ καὶ Πέτρος νέμησθε ἔξ ὀδιαιρέοντος, κατὰ

Hos igitur XVI cum besse consequetur dominus decem librarum argenti, non quidem in nummis, sed in maiore argenti pondere.

IV. Competit et communi dividendo iudicium, et actio ad exhibendum. Et haec quidem actione aestimatio petitur: in rei vindicatione autem et communi dividendo actione et pretiosioris habetur ratio. Actio autem furti in duplum et ad exhibendum actio competit adversus eum, qui curavit, ut massae conflarentur.

V. Idem et in frumento obtinet, quod non voluntate dominorum commixtum est: nam si voluntate eorum commixtum sit, commune sit.

Si ex melle meo et vino tuo mulsum factum sit, non communicatur, sed eius est, qui fecit, quoniam speciem pristinam non retinet. Sed si cum argento tuo plumbum meum conflatum sit, non communicatur, nec communi dividendo iudicium competit: materiae enim separari possunt. De singulis autem in rem agetur. Sed si separari non possint, puta aes et aurum, pro parte vindicantur. Quoniam enim utraque materia, etsi conflata, manet, non fit eius, qui conflavit, sicuti mulsum.

Quod ex equa mea et equo tuo natum est, meum est.

Si arbor mea in agrum tuum a te translata coailit et radices immisit, utilem in rem actionem de ea habeo: si vero non coaluit, mea permansit.

Si de corpore inter nos conveniat, in vocabulo autem erremus, recte de eo in rem agitur.

Si vero plures eiusdem nominis sint, nec apparet, de quo actum sit, nulla fit condemnatio.

VI. Qui in rem agit, dicere debet, utrum rem totam petat, an dimidiam partem, et quotam, et non solum nomen, sed infectae quidem materiae pondus, si vero nummi petantur, numerum: factae autem speciem: et in his, quae mensura constant, mensuram. Et qui vestimenta petit actione in rem vel in personam, et numerum et colorem dicat: non etiam utrum trita sint, an nova. Et in vasis species dicenda erit, puta, lanx: non etiam cetera indicia: et in servo nomen, et utrum puer an adolescens sit. Qui autem nomen ignorat, demonstratione per indicia uti debet: veluti qui ex illa hereditate est, vel qui ex illa natus est. In fundo nomen et locus dici debent.